
Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 4.12.2017 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
 
ZADEVA: SKLEP O UGOTOVITVI JAVNEGA INTERESA PRI FINANČNIH 

NALOŽBAH OBČINE AJDOVŠČINA ZA LETO 2018 
 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za finance, Karmen Slokar  
 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za finance in premoženjske zadeve 
 

 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 27. redni seji dne 14.12.2017 obravnava 
in sprejme: 
 
 
PREDLOG SKLEPA 
 
 
Na podlagi 73. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, 11/11 - UPB4, 14/2013 popr., 
101/13, 55/15 – ZfisP in 96/15 – ZIPRS1617), 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list 
št. 44/2012) in 9. točke Strategije upravljanja kapitalskih naložb Občine Ajdovščina je Občinski 
svet Občine Ajdovščina na ____. redni seji dne ______ sprejel:  
  
 

SKLEP O UGOTOVITVI JAVNEGA INTERESA PRI FINANČNIH NALOŽBAH OBČINE 
AJDOVŠČINA ZA LETO 2018 

 
 

1. 
V družbah Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d,, Vipa Holding d.d. Nova Gorica – v 
likvidaciji, Mlinotest d.d. Ajdovščina, Veterinarska ambulanta Ajdovščina d.o.o. Ajdovščina, 
Alpen Invest d.d Ljubljana, Triglav skladi d.o.o. Ljubljana, KD skladi d.o.o. Ljubljana, KBM 
Infond Ljubljana glede lastništva javni interes občine prenehal in zato se prodaja vključi v Letni 
program prodaje finančnega premoženja za leto 2018. 
 

2. 
Ta sklep prične veljati z datumom sprejema na občinskem svetu. 
 
 
Številka: 476-1/2011 
Datum:  

ŽUPAN: 
Tadej BEOČANIN  

 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj razpolaganja: 
Prodajo kapitalskih naložb ureja 73. člen Zakona o javnih financah, ki določa, da o prodaji 
kapitalskih naložb odloča občinski svet na predlog župana. Zakon o javnih financah nadalje v 
80.a do 80.h členu postavlja osnovne temelje ureditve postopkov prodaje, zamenjave in 
oddaje v najem stvarnega in finančnega premoženja občine in države.  
 
Podrobneje je prodaja kapitalskih naložb urejena  v Uredbi o prodaji in drugih oblikah 
razpolaganja s finančnim premoženjem države in občin (Uradni list RS, št. 123/03, 140/06, 
95/07, 55/09 – odl. US in 38/10 – ZUKN, 123/03 in 140/06). 
 
 
2. Opredelitev razlogov in ciljev razpolaganja: 
 
Občinski svet Občine Ajdovščina je na 24. redni seji dne 29.6.2017 sprejel Strategijo 
upravljanja kapitalskih naložb Občine Ajdovščina.  
 
Strategija v 9. točki ureja način preverjanja obstoja javnega interesa v družbah, kjer ima občina 
kapitalske naložbe. Občinski svet tako ugotavlja obstoj javnega interesa za obstoječe naložbe 
enkrat letno. V primeru, da javni interes ne obstaja več, občinski svet o tem sprejme sklep. 
 
Občina Ajdovščina ima kapitalske naložbe v delnice v družbah Vodovodi in kanalizacija Nova 
Gorica d.d., Primorska hranilnica d.d. Vipava in Mlinotest d.d. Ajdovščina in Vipa Holding d.d. 
Nova Gorica – v likvidaciji. 
 
Občina Ajdovščina ima kapitalske naložbe v deleže v  družbah Komunalno stanovanjska 
družba d.o.o. Ajdovščina, Tehnološki park in inkubator d.o.o. Ajdovščina, Tehnološki center 
Integra d.o.o. Ajdovščina in  Veterinarska ambulanta Ajdovščina d.o.o.. 
 
Občina Ajdovščina ima kapitalske naložbe v investicijske kupone podskladov Evropa, Steber 
Global, KD Dividendni, Alpen.SI in Infond Krekov Globalni. 
 
Občinski svet je na 19. redni seji dne 15.12.2016 sprejel Sklep o ugotovitvi javnega interesa 
pri finančnih naložbah Občine Ajdovščina za leto 2017, kjer je potrdil, da javni interes za 
lastništvo naložb več ne obstaja v družbah Cestno podjetje Gorica d.d., Vodovodi in 
kanalizacija Nova Gorica d.d, Vipa Holding d.d. Nova Gorica – v likvidaciji, Alpen invest d.d 
Ljubljana, Triglav skladi d.o.o. Ljubljana, KD skladi d.o.o. Ljubljana, KBM infond Ljubljana. 
Prodaja teh naložb je bila vključena v Program prodaje finančnega premoženja Občine 
Ajdovščina za leto 2017, ki ga je Občinski svet sprejel na isti seji sveta. 
 
V letu 2017 so bila v zvezi z naložbami, ki so predmet navedenega sklep izvedena naslednja 
dejanja: 

- prodaja naložbe v delnice družbe Cestno podjetje d.d. Nova Gorica je bila realizirana 
z nakazilom kupnine v višini 125.146,89 eur dne 10.1.2017 v občinski proračun; 

- 29.6.2017 je Občinski svet sprejel Strategijo upravljanja kapitalskih naložb Občine 
Ajdovščine, ki je na novo opredelila javni interes teh naložb in kot naložbe, ki ne 
zasledujejo javnega interesa opredeli naložbe v družbe Vodovodi in kanalizacija Nova 
Gorica d.d., Tehnološki center Integra d.o.o. Ajdovščina, Veterinarska ambulanta 
Ajdovščina d.o.o. in naložbe v vzajemne sklade; 

- 20.10.2017 je bil sprejet sklep o prenehanju občinskega interesa za lastništvo delnic 
družbe  Mlinotest d.d. Ajdovščina in Dopolnitev programa prodaje kapitalskih naložb 
Občine Ajdovščina za leto 2017. 

 



Občinskemu svetu se na podlagi zgoraj navedenih dejstev predlaga, da sprejme sklep s 
katerim potrdi, da je javni interes Občine Ajdovščina prenehal v  družbah Vodovodi in 
kanalizacija Nova Gorica d.d,, Vipa Holding d.d. Nova Gorica – v likvidaciji, Mlinotest d.d. 
Ajdovščina, Veterinarska ambulanta Ajdovščina d.o.o. Ajdovščina, Alpen Invest d.d Ljubljana, 
Triglav skladi d.o.o. Ljubljana, KD skladi d.o.o. Ljubljana, KBM Infond Ljubljana. 
 
3. Ocenitev vrednosti finančnega premoženja in opredelitev metode, ki je izbrana za 
razpolaganje: 
Razpolaganje s finančnim premoženjem bo mogoče s sprejemom programa prodaje.  
 
 
4. Obrazložitev nadaljnjih dejanj in terminski plan realizacije: 
Prodajo kapitalskih naložb se vključi v program prodaje finančnega premoženja ob 
sprejemanju proračuna za leto 2018. 
 
 
5. Ocena finančnih posledic: 
Kupnina od prodaje vrednostnih papirjev je prihodek proračuna v računu finančnih terjatev in 
naložb. Kupnina se v skladu z 74. členom Zakona o javnih financah uporabi za odplačila dolgov 
v računu financiranja, za nakup novega stvarnega ali finančnega premoženja, če kupnina 
presega obseg sredstev potrebnih za odplačilo dolga in za plačilo stroškov pripravljalnih del 
za prodajo kapitalskih naložb.   
 
Pripravila: 
Karmen Slokar 
Oddelek za finance 
 
 

ŽUPAN: 
Tadej Beočanin l.r. 

 
 
 
 

MNENJE ODBORA ZA FINANCE IN PREDLOG ODLOČITVE: 
 
Odbor za finance in premoženjske zadeve je  obravnaval besedilo predlaganega Sklepa o 
ugotovitvi javnega interesa pri finančnih naložbah Občine Ajdovščina za leto 2018 in se strinja 
z njenovo vsebino. Zato Občinskemu svetu Občine Ajdovščina predlaga, da ga obravnava in 
sprejme. 
 
Odbor za finance in premoženjske zadeve 
Predsednica 
Polonca Volk, l.r. 


